
中高―2015086 

平成２７年６月３日 

保護者様 

日出学園 

中学・高等学校校長 堤 雅義 

                              小 学 校 校 長 平山淳子 

進路講演会のご案内 

 

 初夏の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。                 

日頃は、本学園の教育活動にご理解、ご協力いただきまして、厚くお礼申し上げます。                                                                                                     

いよいよ２０１６年度大学入試がスタートいたしました。 

本校の生徒はほとんどが大学進学を希望していますが、昨今の大学入試をめぐる環境は目まぐる

しく変化しています。そこで、下記の内容で、保護者様向けの「進路講演会」を、実施することと

なりました。 

専門家の方から直接お話を聞け、終了後は、高大連携協定を結んだ明治大学との個別面談も可能

ですので、是非、ご活用頂ければと思います。  

ご多用の折とは存じますが、是非多くの保護者の皆様にご参加いただけますようご案内申し上げ

ます。                                  

                                               

 

つきましては、進路講演会の申し込みおよび個別面談の希望につきまして、右の所定用紙にご記

入のうえ、６月１７日（水）までに、各クラス担任までご提出ください。                             

                                                                     

                     記                          

  

１．日 程   ７月３日（金） ２時より       

２．対 象   小学校・中学・高等学校保護者様        

３．場 所   本校視聴覚室 

４．講演者、および内容    

   ① 河合塾より  大学入試概況  ４０分 

      人気学部、進路・大学の決め方、大学でかかる費用、その他                           

   ② 明治大学より 明治大学説明会 ４０分 

  休憩１０分 

   ③ 本校進路指導部長より 本校の進路指導、入試結果 ２０分 

   ④ 明治大学個別相談会 

 

 

    参加申し込み書 

 

７月３日（金） 進路講演会に参加します。 

 キ  

                 小  中  高 （○をつけてください） 

                

リ               年   組 児童生徒氏名                                    

                     

 保護者氏名                

 ト 

 

明治大学との個別面談を希望する方は○で囲んでください。 個別面談を希望する   

 リ     （当日でも相談は可能ですが、お待たせする場合があります。） 

 

   その他質問してみたいことがあればお書きください。 

 

   

 


